
VH VaK Židlochovicko       Usnesení VH       Strana 1 (celkem 3) 
26.4.2013 Unkovice 
  
 

                                 Usnesení 
z jednání valné hromady VaK Židlochovicko 

konaného dne 26.4.2013 v Unkovicích 
 
 

1. VH bere na v ědomí 
1.1. Zprávu Kontrola plnění usnesení VH.  

1.2. RO 2/2012 v celkových příjmech 87 801 tis. Kč, v celkových výdajích 105 443 tis. Kč 
(včetně FI a FO), financování 17 42 tis. Kč, provedené předsednictvem na základě po-
věření VH. 

1.3. Zprávu o činnosti předsednictva. 

1.4. Zprávu Žabčice – intenzifikace ČOV - stav přípravy. 

1.5. Zásady spolupráce – Žabčice – ul. Přísnotická, vodovod a kanalizace v rozsahu dle 
předloženého návrhu. 

1.6. Zprávu Hrušovany u Brna – intenzifikace ČOV - informace z jednání KD.  

 

2. VH schvaluje 
2.1. Program jednání VH v rozsahu: 

1. Zahájení 
2. Kontrola plnění usnesení VH 
3. Předsednictvem přijaté RO 2/2012 na základě pověření VH  
4. Zpráva o činnosti předsednictva 
5. Dodatek č. 4 ke smlouvě s obcí Opatovice – dodávka vody   
6. Žabčice – intenzifikace ČOV - stav přípravy akce  
7. Inventarizace 2012  
8. Zpráva o výsledku hospodaření svazku 2012 
9. Účetní závěrka 2012  
10. Nájemné pozemků 2013  
11. Plán oprav 2013 
12. Aktualizace RV 2014 a návrh RV 2015 
13. Aktualizace výše členského příspěvku na rok 2013 pro určené obce 
14. R 2013  
15. Smlouva o spolupráci - Hrušovany u Brna-intenzifikace ČOV - Dod.1 
16. Darovací smlouva Přísnotice – ul. Za Humny V+K (Kovačičová)  
17. Smlouva o spolupráci - Intenzifikace ČOV Blučina - Dod.1 
18. Zásady spolupráce - Žabčice – ul. Přísnotická, vodovod a kanalizace 
19. Smlouva o zřízení VB na pozemek Povodí Moravy s. p. - výústní objekt ČOV Blučina 
20. Různé 
a) Hrušovany u Brna - provádění oprav revizních šachet kanalizace 
b) Hrušovany u Brna – intenzifikace ČOV  informace z jednání KD 
21. Návrh na usnesení.  
22. Závěr 

 

  



VH VaK Židlochovicko       Usnesení VH       Strana 2 (celkem 3) 
26.4.2013 Unkovice 
  
2.2. Ověřovatele zápisu: 

► Karla Kleina (Vojkovice) 
► Miroslava Rožnovského (Hrušovany u Brna) 

2.3. Členy návrhové komise: 

► JUDr. Jarmilu Pavelkovou (Přísnotice) 
► Vlastimila Helmu (Židlochovice) 

2.4. DODATEK č. 4 k dohodě uzavřené dne 20.2.2007 s obcí Opatovice za podmínek dle   
předloženého návrhu. 

2.5. Inventarizační zprávu 2012.  

2.6. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2012. 

2.7. Účetní závěrku za rok 2012. 

2.8. Plán oprav vodovodů a kanalizace v roce 2013 po úpravě v souladu s usnesením 
16/2/2013. 

2.9. RV 2014 v celkových příjmech 52 683 tis. Kč, v celkových výdajích 51 905 tis. Kč 
(včetně FI a FO), financování - 778 tis. Kč 

2.10. RV 2015 v celkových příjmech 45 685 tis. Kč, v celkových výdajích 53 080 tis. Kč 
(včetně FI a FO), financování 7 395 tis. Kč. 

2.11. V souladu s potřebou optimalizace příjmů členský příspěvek na rok 2013 ve výši:  
a) 3,138.000,- Kč k úhradě od obce Blučina 
b) 3,269.000,- Kč k úhradě od obce Hrušovany u Brna  
c) 2,399.000,- Kč k úhradě od obce Žabčice  

 

2.12. R 2013 v celkových příjmech 36 634 tis. Kč, v celkových výdajích 37 039 tis. Kč 
(včetně FI a FO), financování 405 tis. Kč. 

2.13. Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při zajištění podmínek pro výstavbu 
díla Hrušovany u Brna – intenzifikace ČOV v rozsahu dle předloženého návrhu 
smlouvy. 

2.14. Uzavření darovací smlouvy s dárcem MUDr. Katarínou  Kovačičovou na vodovodní 
řad a kanalizační stoku v obci Přísnotice – ul. Za Humny v rozsahu dle předloženého 
návrhu. 

2.15. Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při zajištění podmínek pro výstavbu 
díla Blučina – intenzifikace ČOV v rozsahu dle předloženého návrhu smlouvy. 

2.16. Uzavření Smlouvy o zřízení VB na pozemek Povodí Moravy s. p. pro výustní objekt 
ČOV Blučina v rozsahu dle předloženého návrhu. 

2.17. Usnesení z jednání VH dle návrhu předloženého návrhovou komisí.  

 

3. VH pověřuje: 
3.1. Předsednictvo přijetím stanoviska k případnému Rozhodnutí SFŽP o poskytnutí pod-

pory z OPŽP a k Registračnímu listu MŽP ČR na akci Žabčice – intenzifikace ČOV. 

 

4. VH ukládá: 
4.1. Předsednictvu předložit k  projednání na VH Rozhodnutí SFŽP o poskytnutí podpory 

z OPŽP a k Registračnímu listu MŽP ČR na akci Žabčice – intenzifikace ČOV po je-
jich obdržení. 



VH VaK Židlochovicko       Usnesení VH       Strana 3 (celkem 3) 
26.4.2013 Unkovice 
  
4.2. Předsednictvu upravit návrh plánu oprav kanalizace 2013 v rozsahu: 

a) vyřadit akci Židlochovice –ul. kpt. Rubena kanalizace  
b) rozšířit akci Židlochovice – ul. Tyršova kanalizace o finanční zdroje plánované na 

úhradu nákladů na akci Židlochovice – ul. kpt. Rubena 
c) rozšířit akci Hrušovany u Brna – oprava RŠ kanalizace v rozsahu dle nabídky obce 

Hrušovany u Brna o náklady 252 948,-Kč. 
 

4.3. Předsednictvu vypracovat a předložit obci Hrušovany u Brna Zásady spolupráce mezi 
VaK Židlochovicko a obcí Hrušovany u Brna při provádění oprav revizních šachet ka-
nalizace v roce 2013. 

 

5. VH doporu čuje: 
5.1. Členským obcím stanovit nájemné z pozemků veřejných prostranství pro uložení vo-

dovodních řadů a kanalizačních stok pro rok 2013 ve výši: 

a) Blučina - 1 031 900 -Kč + DPH  
b) Hrušovany u Brna - 1 606 976,- Kč + DPH 
c) Přísnotice - 128 208,- Kč bez DPH  
d) Unkovice  - 76 584,- Kč bez DPH  
e) Vojkovice - 111 380,- Kč bez DPH 
f) Žabčice – 1 032 019,- Kč + DPH 
g) Židlochovice - 2 203 897,- Kč + DPH 

 

5.2. Členským obcím stanovit splatnost nájemného z pozemků veřejných prostranství pro 
uložení vodovodních řadů a kanalizačních stok za rok 2013 k datu 30.9.2013. 

 
 
 

…………………………………  ……………………………..        
 člen návrhové komise    člen návrhové komise 

JUDr. Jarmila Pavelková    Vlastimil Helma   


